
uNIvERsrrÀ 
degli STUDI 
di CATANIA Erasmus+ 

IL RETTORE 

• VISTA la legge n. 168 del 09 maggio 1989, relativa all'istituzione del Ministero 
dell'Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica e successive modificazioni; 

• VISTO lo statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e successive 
modificazioni e integrazioni; 

• VISTO il regolamento d'Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 del 08 ottobre 2015 e successive 
modificazioni e integrazioni; 

• VISTO il regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 4502 del 24/04/2009, e 
successive modificazioni e integrazioni e in particolare l'art. 32 che regola il riconoscimento 
di studi compiuti all'estero; 

• VISTO il regolamento (UE) 2021/817 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 20 
maggio 2021, che istituisce Erasmus+: il programma dell'Unione per l'istruzione, la 
formazione, la gioventù e lo sport; 

• VISTO il rilascio, da parte dalla Commissione Europea, dell'Erasmus Charter for Higher 
Education (ECHE) per il periodo 2021/2027; 

• VISTE la Convenzione relativa al progetto n. 2023-1-ITO2-KA131-HED-000135582, con 
scadenza 31/07/2025, sottoscritta dall'Università di Catania e l'Agenzia Nazionale 
Erasmus+/Indire, l'assegnazione del relativo finanziamento e le disponibilità residue a valere 
sul progetto sopra menzionato; 

• VISTE la Guida al Programma Erasmus+ anno 2024 e le relative disposizioni nazionali; 

• VISTO l'invito a presentare proposte 2024 - EAC/A07/2023 del Programma Erasmus+; 

• VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 21 dicembre 2023 con la quale, 
previo parere favorevole del Senato Accademico, è stata approvata la partecipazione 
dell'Università di Catania all'invito a presentare proposte Erasmus+ per l'anno 2024; 

• VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 25 gennaio 2024 con la quale, 
previo parere favorevole del Senato Accademico, è stato approvato il bando relativo 
all'Azione Chiave I - Mobilità per Studio verso Programme e Partner Countries (KAI3I e 
KA171) del Programma Erasmus+ per l'a a 2024/2025; 

• VISTO il D.R. 688 del 19/02/2024 di emanazione del bando che disciplina la selezione per 
l'attribuzione di borse di mobilità per studio verso programme e partner countries (KA13 1 e 
KA171) per l'a.a. 2024 - 2025, finanziate dal programma Erasmus+, nell'ambito degli 
accordi interistituzionali siglati dall'Università degli Studi di Catania e destinate a studenti 
UniCT di tutti i livelli, come specificati all'articolo n. I del bando; 

• CONSIDERATO che, nella seduta del 27/06/2024, il Consiglio di Amministrazione, sentito 
il parere favorevole del Senato Accademico, ha approvato il piano finanziario Programma 
Erasmus+1KA131 — Cail 24; 

• VISTA la Convenzione relativa al progetto n. 2024-1-IT02-KA131-HED-000210885 
sottoscritta dall'Università di Catania e l'Agenzia Nazionale Erasmus+/Indire e 
l'assegnazione del relativo finanziamento; 

• VISTO il D.R. 4377 del 16/10/2024 di emanazione delle graduatorie di scorrimento 
definitive dei candidati assegnatari di mobilità ai fini di studio messe a bando con D.R. n. 

Università Catania Prot. n. 0330951 del 22/10/2024 - [UOR: SI000336 - Classif. V/3]



VÀì 
uNIvERsrrÀ 
degli STUDI 

I.4' di CATANIA Erasmus+ 
688 del 19/02/2024 nell'ambito del programma Erasmus Plus —Azione Chiave 131 e 171 — 
Programme e Partner Countries per l'a.a. 2024 — 2025; 

• TENUTO CONTO dei criteri stabiliti dall'art. 2.5.3 "Graduatorie di attribuzione delle borse 
di mobilità" del sopracitato bando; 

DECRETA 

Sono emanate le graduatorie di scorrimento di attribuzione delle borse di mobilità ai candidati 
assegnatari di mobilità ai fini di studio messe a bando con D.R. n. 688 del 19/02/2024 nell'ambito 
del programma Erasmus Plus — Azione Chiave 131 e 171 — Programme e Partner Countries per 
l'a.a. 2024 - 2025. Le graduatorie di attribuzione delle borse di mobilità, allegate al presente 
decreto e di cui costituiscono parte integrante, sono suddivise sulla base delle quattro macro aree 
individuate all'art. 1.3 del bando su menzionato e così come previsto dall'art. 2.5.3 del medesimo 
bando. 

Il presente provvedimento acquista efficacia dalla data della sua emanazione. 

Catania.?? -. -. 

Il Rettore 

Pròf. Francesco Prlo 
- - _____r 
1 4IVERSITA' DEGLI STUDI DI 

CATANIA 
—'—i 

22 OTTI 2024 



uinvsrrÀ 
MACRO AREA SCIENTIFICA: Erasmus± 

Agricoltura, Alimentazione e Ambiente; Fisica e Astronomia; Ingegneria Elettrica, Elettronica e Informatica; 
Ingegneria Civile e Architettura; Matematica e Informatica; Scienze Biologiche, Geologiche e Ambientali; 

Scienze Chimiche; Struttura Didattica Speciale di Architettura di Siracusa 

Posizione Matricola Struttura didattica Sede 
Mesi 

Mobilita 
GG 

Mobulita 
Mensile UE Borsa assegnata 

1 1000067840 FISICA ED ASTRONOMIA "Ettore Majorana' Sorbonne Universite - F PARIS468 6 mesi 180 350,00 € 2.100,00 € 

2 1000004015 INGEGNERIA ELETTRICA ELETTRONICA E INFORMATICA PAZMANY PETER KATOLIKUS EGYETEM - NU BUDAPES12 5 mesi 150 300,00 € 1.500,00€ 

3 1000039177 SCIENZE BIOLOGICHE, GEOLOGICHE E AMBIENTALI ISPA - INSTITUTO SUPERIOR DE PSICOLOGIA APLICADA, CRL - P LISBOA17 2 mesi 60 300,00€ 600,00€ 

4 1000048725 SCIENZE BIOLOGICHE, GEOLOGICHE E AMBIENTALI ISPA - INSTITUTO SUPERIOR DE PSICOLOGIA APLICADA, CRL- P LISBOA17 6 mesi 180 300,00€ 1.800,00€ 

5 X81000940 MATEMATICA E INFORMATICA UNIVERZITA PALACKEHO V OLOMOUCI - CZ OLOMOUCO1 2 mesi 60 300,00€ 600,00€ 



143 
MACROAREAUMANISTICA: 

Scienze della Formazione; Scienze Umanistiche; 
Struttura Didattica Speciale di Lingue e Letterature Straniere di 

Erasmus+ 
* * ** 
*** 

Ragusa 

Posizione Matricola Struttura didattica Sede 
Mesi 

Mobilita 
GG 

Mobilita 
Mensile UE Borsa assegnata 

1 1000016955 SCIENZE DELLA FORMAZIONE UNIVERSIDAD DE SALAMANCA - E SALAMANO2 6 mesi 180 300,00 € 1.800,00 € 

2 1000057153 SCIENZE UMANISTICHE UNIVERSIDAD DE RUELVA - E HUELVAO1 6 mesi 180 300,00 € 1.800,00 € 

3 1000064212 SCIENZE DELLA FORMAZIONE UNIVERSITATEA 1 DECEMBRIE 1918- RO ALBAIUO1 3 mesi 90 300,00 € 900,00 € 

4 1000046739 SCIENZE UMANISTICHE UNIVERSITAET DES SAARLANDES - D SAARBRUO1 5 mesi 150 350,00 € 1.750,00€ 

5 1000000570 SCIENZE UMANISTICHE UNIVERSIDAD DE CANTABRIA - E SANTANDO1 6 mesi 180 300,00 € 1.800,00€ 

6 1000003609 SCIENZE UMANISTICHE UNIVERSIDAD DE CANTABRIA - E SANTANDO1 5 mesi 150 300,00€ 1.500,00€ 

7 1000049096 SCIENZE UMANISTICHE UNIVERSIDAD DE CANTABRIA - E SANTANDO1 5 mesi 150 300,00€ 1.500,00€ 

8 1000059232 SCIENZE UMANISTICHE UNIVERSITE PARIS XII VAL DE MARNE - F PAR1S012 6 mesi 180 350,00 € 2.100,00€ 



uMvsrrÀ 
MACRO AREA ECONOMICA/GIURIDICA/SOCIALE: 

* * 
Erasmus + 

Economia e Impresa; 
Giurisprudenza; 

Scienze Politiche e Sociali 

Posizione Matricola Struttura didattica Sede 
Mesi 

Mobuhta 
GG 

Mobilita 
Mensile UE Borsa assegnata 

1 1000069084 SCIENZE POLITICHE E SOCIALI Université de Liège - B LÌEGEO1 5 mesi 150 350,00€ 1.750,00€ 

2 1000068571 SCIENZE POLITICHE E SOCIALI UNIVERSITAT FLENSBURG - D FLENSBUO1 6 mesi 180 350,00€ 2.100,00€ 

3 1000063854 SCIENZE POLITICHE E SOCIALI UNIVERSITAT FLENSBURG - D FLENSBUO1 6 mesi 180 350,00€ 2.100,00€ 

4 1000032003 SCIENZE POLITICHE E SOCIALI UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA - E SANTIAGO1 6 mesi 180 300,00€ 1.800,00€ 

5 1000029824 SCIENZE POLITICHE E SOCIALI UNIVERSITY OF PELOPONNESE - G TRIPOLIO3 4 mesi 120 300,00€ 1.200,00€ 

6 1000050708 ECONOMIA E IMPRESA UNIVERSITAT ERFURT - D ERFURTOS 6 mesi 180 350,00€ 2.100,00€ 

7 1000047265 ECONOMIA E IMPRESA 
ACADEMIA DE STUDI! ECONOMICE DIN BUCURESTI EWP 04/01/2023 15:22 - RO 
BUCURESO4 

6 mesi 180 300,00€ 1.800,00€ 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

